｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

內政部國家公園署 函

受文者：基隆市政府

發文字號：園署保字第1141018195號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明三(3040919_1141018269_1141018195_114D2006085-01.pdf、3040919_114
1018269_1141018195_114D2006086-01.jpg)

本署為2026年度濕地日活動，辦理「與濕地共生-臺灣濕地
映像」攝影比賽，敬請協助廣為宣傳週知，請查照。

為呼應世界濕地日以推廣濕地保育理念，喚起社會大眾對

濕地保育與永續發展的重視，本署訂於2026年1月擴大辦
理我國濕地日10週年推廣活動，並同步辦理「與濕地共生-
臺灣濕地映像」攝影比賽，廣邀全國攝影好手、濕地相關

從業人員及一般大眾等，以拍攝靜態影像的方式呈現臺灣

濕地環境、時空、光影等濕地的樣貌及生物的多樣性，啟

發全民保護濕地環境重要性的意識。

旨揭攝影比賽收件日期自即日起至114年11月14日止，並
預訂於「2026濕地日活動」辦理頒獎典禮及作品展示，詳
細參賽資訊及報名辦法請至「2026濕地日」活動官網查詢
(https://wdtw.weebly.com)。
隨函檢附活動簡章及EDM各1份，請貴單位協助轉知所屬
單位宣傳周知，並邀請共襄盛舉。

正本：
環境部、經濟部水利署、海洋委員會海洋保育署、農業部林業及自然保育署、
農業部生物多樣性研究所、農業部林業試驗所、內政部國土管理署、教育部(敬
請協助轉知國內大專院校公告)、交通部觀光署、財政部國有財產署、各直轄市

地址：106248臺北市大安區和平東路3段1巷1號
聯絡人：王韻婷
聯絡電話：0237073831#2614
電子郵件：fina0926@nps.gov.tw
傳真：

發文日期： 中華民國114年9月30日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

產業發展處 114/10/01

1140143813

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

及縣(市)政府、本署所屬機關、社團法人台灣濕地學會、社團法人台灣濕地保護
聯盟、社團法人台灣環境資訊協會、社團法人中華民國荒野保護協會、社團法
人中華民國野鳥學會、社團法人台北市野鳥學會、社團法人高雄市野鳥學會、
社團法人中華民國國家公園學會、中華民國地質學會、財團法人地球公民基金
會

副本：

電  子  公  文
交  換  章
2025/10/01
08:00:04

第2頁，共2頁

產業發展處 114/10/01

1140143813